РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

« I! » О! 2016 г.

О создании базовой профессиональной образовательной организации,
обеспечивающей поддержку региональной системы инклюзивного

профессионального образования инвалидов.

в целях реализации мероприятий приложения N~1О к государственной
программе Рф «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Рф от 1.12.2015г. N~1297 «Об утверждении
государственной программы Рф «Доступная среда» на 2011-2020годы»
приказываю:

1. Определить ГБПОУ «Колледж сервиса и быта» базовой

профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку

региональной системы инклюзивного профессионального образования

инвалидов.

2. Утвердить Положение о базовой организации инклюзивного образования

лиц с ограниченными возможностями здоровья (приложение 1).

3. Утвердить План - график «дорожную карту» введения инклюзивного

образования в образовательных организациях, реализующих про граммы

среднего профессионального образования (приложение 2).

4. Руководителю ГБПОУ «Колледж сервиса и быта» Зязикову А.А.

обеспечить исполнение Приказа в пределах своей компетенции.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.министра образования и науки
Республики Ингушетия

Неп. TallrlICBa Л.Б ..
8(8732) 221008

А.М.Дудургов